

# 主要な経営指標等の推移

## (1) 連結経営指標等

回次	第53期	第54期	第55期	第56期	第57期
決算期	(H26.7期)	(H27.7期)	(H28.7期)	(H29.7期)	(H30.7期)
売上高 (千円)	-	-	-	6,651,233	7,098,094
経常利益 (千円)	-	-	-	297,479	376,557
親会社株主に帰属する 当期純利益 (千円)	-	-	-	188,883	260,456
包括利益 (千円)	-	-	-	197,850	262,615
純資産額 (千円)	-	-	-	3,388,684	3,557,257
総資産額 (千円)	-	-	-	6,884,702	8,197,392
1株当たり純資産額 (円)	-	-	-	1,906.61	2,014.15
1株当たり 当期純利益金額 (円)	-	-	-	106.27	146.87
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益金額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	-	-	-	49.2	43.4
自己資本利益率 (%)	-	-	-	5.6	7.5
株価収益率 (倍)	-	-	-	20.5	14.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	-	-	-	△ 53,362	359,985
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	-	-	-	△ 1,382,141	63,301
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	-	-	-	721,063	△ 205,907
現金及び現金同等物の 期末残高 (千円)	-	-	-	1,307,813	1,525,475
従業員数 (名)	-	-	-	164	175
[外、平均臨時雇用者数]	[-]	[-]	[-]	[23]	[32]

- (注) 1. 第56期より連結財務諸表を作成しているため、それ以前については記載していません。  
 2. 株主資本において自己株式として計上されている役員向け株式交付信託に残存する当社の株式は、1株当たりの純資産額の算定上、期末発行株式から控除する自己株式に含めており、1株当たり当期純利益金額の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。  
 3. 第56期の自己資本利益率は、連結初年度のため期末自己資本に基づいて計算しております。

# 主要な経営指標等の推移

## (2) 単体の経営指標等

回次		第53期	第54期	第55期	第56期	第57期
決算期		(H26.7期)	(H27.7期)	(H28.7期)	(H29.7期)	(H30.7期)
売上高	(千円)	4,850,454	5,411,398	5,044,673	5,799,239	6,025,681
経常利益	(千円)	234,681	319,853	332,432	396,146	336,303
当期純利益	(千円)	160,240	224,443	232,170	290,471	238,685
持分法を適用した場合 の投資利益	(千円)	-	-	-	-	-
資本金	(千円)	251,577	251,577	251,577	251,577	251,577
発行済株式総数	(株)	8,994,000	8,994,000	1,798,800	1,798,800	1,798,800
純資産額	(千円)	2,968,891	3,133,808	3,282,144	3,494,936	3,640,271
総資産額	(千円)	5,290,410	5,107,019	5,824,475	6,337,829	6,883,919
1株当たり純資産額	(円)	334.04	1,763.15	1,846.67	1,966.40	2,061.16
1株当たり配当額 (うち1株当たり 中間配当額)	(円)	7 (3.5)	9 (4)	30.5 (3.5)	40 (20)	44 (20)
1株当たり 当期純利益金額	(円)	18.03	126.28	130.63	163.43	134.59
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益金額	(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率	(%)	56.1	61.4	56.4	55.1	52.9
自己資本利益率	(%)	5.5	7.4	7.2	8.6	6.7
株価収益率	(倍)	14.8	15.9	12.7	13.3	15.4
配当性向	(%)	38.8	35.6	34.1	24.5	32.7
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	269,780	175,435	200,964	-	-
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	5,242	△ 219,155	△ 23,283	-	-
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	△ 61,961	△ 65,498	△ 75,981	-	-
現金及び現金同等物の 期末残高	(千円)	1,985,716	1,877,334	1,978,747	-	-
従業員数	(名)	127	131	135	139	147
[外、平均臨時雇用者数]		[17]	[16]	[17]	[19]	[23]

(注)1. 平成28年2月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行っております。第54期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益金額を算定しております。

2. 株主資本において自己株式として計上されている役員向け株式交付信託に残存する当社の株式は、1株当たりの純資産額の算定上、期末発行株式から控除する自己株式に含めており、1株当たり当期純利益金額の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。

3. 第55期の1株当たり配当額30.5円は、中間配当額3.5円と期末配当額27円の合計額となります。平成28年2月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行っておりますので、中間配当額3.5円は株式併合前の配当額、期末配当額27円は株式併合後の配当額となります。

4. 第56期より連結財務諸表を作成しているため、第56期の営業活動によるキャッシュ・フロー、投資活動によるキャッシュ・フロー、財務活動によるキャッシュ・フロー及び現金及び現金同等物の期末残高は記載しておりません。